Estado de Mato Grosso
Gâmara Municipal de General Carneiro
Palácio José Félix de Arruda
0NP.J: 15 051 47710001-73

PORTARIA N" OO7I2O22 28 DE MARÇO D82022

"Nomeia Pregoeiro Oíicial da Câmara
Municipal de General Carneiro-MT para
prestar apoio, processar e julgar as licitações
ocorridas do exercício de 2022".

RESOLVE:

Art. lo - Fica nomeada como Pregoeira Ollcial da Câmara Municipal de General
Cameiro-MT. a Sra. JOSIANE JISSELE RIBEIRO DA SILVA DAVID. para
coordenar, processar ejulgar as licitações ocorridas durante o exercício de 2022.

Art. 20 - Revogant-se todas as disposições em contrário.

Art.30 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

General Cameiro-MT. 28 de março de 2022

FELIX HENRIKBATISTA DE SOUSA
Presidente da Câmara MUnicipal de

General Carneiro - Mato Crusso

A Câmara Municipal de General Carneiro, Estado de Mato Grosso. por
intermédio de seu presidente FÉLIX HENRIK BATISTA DE SOUSA, no uso de atribuiçôes
que lhe são conferidas por Lei.

Avenida Rachid J. Mammed, n" 222 - Çenlro - 78.620-000 - General Carneiro - Mato Grosso

Fone: (66) 341 6.1 144 - email: camara_gen@yahoo.com.br - www.camarageneralcarneir0.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de General Carneiro
Palácio José Félix de Anuda
CNPJ: 15 051.47710001-73

PORTARIA N" OO7I2O22 28 DE MARÇO D82022

"Nomeia Pregoeiro OÍicial da Câmara
Municipal de General Carneiro-MT para
prestar apoio, processar e julgar as licitações
ocorridas do exercício cle 2022".

A Câmara Municipal de General Carneiro, Estado de Mato Grosso, por
intermédio de seu presidente FÉLIX HENRIK BATISTA DE SOUSA, no uso de atribuiçôes
que lhe são conferidas por Lei.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

General Carneiro-MT. 28 de março de 2022

FELIX ISTA DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de

General Cameiro - Mato Crosso

Avenida Rachid J. Mammed, n" 222-Cenlro - 78.620-000 - General Carneiro - Mato Grosso

Fone: (66) 341 6.1 144 - email: camara_gen@yahoo.com.br - www.camarageneralcarneiro.mt.gov.br

RESOLVE:

Art. lo - Fica nomeada como Pregoeira Otlcial da Câmara Municipal de General
Carneiro-MT, a Sra. JOSIANE JISSELE RIBEIRO DA SILVA DAVID. para
coordenar, processar e julgar as licitações oconidas durante o exercício de 2022.

Art, 20 - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art,30 - Esta PoÍaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de General Carneiro

PORTARIA NO 006/202í - 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEAR SERVIDORA
PARA A PUT.IÇÃO DE
FISCAL DE CONTRATOS.

fÉUX XeruntK BATISTA DE SOUSA - presidente da CâmaraMunicipal de General Carneiro, Estado de úato Ororao, no uso de suasatribuiçoes legais, que lhe são conferidas por Lài,
- -

RESOLVE:

Art. 10 - Nomear a servidora ENILDIS CARDOSO LAURIANO,ocupante do cargo efetivo de Recepcionista/Telefonista da câmara Municioarde Genera I ca rneiro, Estado. oe
.Máto cro.ro,

-pãã i";ti.;r";;;";Hili
contratos administrativos cerebrados por este oigao Legistativo no ano de 2021 .

Art. 20 - Atribuições do Fiscar dos contratos administrativos:

I - Ler atentamente o Termo de Contrato e anotar em registro própriotodas as ocorrências relacionadas a.r,
"""ãuiãà;

-'

ll - Esclarecer dúvidas do prepostohepresentante da Contratada queestrverem sob a sua arçada, encaminhando as aàas óompetentes os probremasque surgirem quando lhe faltar competência;

lll - Verificar a execução do objeto contratual, proceder à sua medicâoeJormatizar a atesração. Em cãso de dúvida, bÁ;; õrü;t*ffi#.j, âr-r:;para que efetue corretamente a atestação/mediçáo; '

lV - Notificar a Contratada em qualquer ocorrência desconforme comas, cláus,ulas contratuais, sempre por escrito, com prova de recebimento danotifrcação (procedimento formal. com prazol;' "

V - Verificar se as Faturas/Notas Fiscais da Contratada estãoacompanhadas das certidôes negativas (FGTS, tNSó; MUNtCtpÀai;

Fone/Fax: (66) 34í 6-1144
General carneiro - Mato Grosso - e-mai

Rua Rachid J. Mammed, n'222 - CentÍo - CEP: 78.620-000
l;camara_gen@yahoo,com.br / www.camarageneralcarn eiro.mt.gov.br/

Palácio José Félix de Arruda
CNPJ: 15.051.47710001-73

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de General Carneiro
Palácio José Félix de Anuda
CNPJi 15.051.47710001-73

- vl - Rejeitar bens.e serviços que estejam em desacordo com asespecificaçÕes do objeto contratado. A ação ao Éi.""r, n"rr", .r"o", J*"1ãobservar o que prescreve o Termo oe càntào u7, o
",o

convocatório dalicitação, principatmente em retaçáo
"o

pr"á ã[pr"íirto;

Vil ' Procurar auxírio_junto às áreas competentes em caso de dúvidastécnicas, administrativas ou juríáicas;

Vlll - Exercer outras atribuíções exigidas pela legislação pertinente.

Art. 30 - O Fiscal deve acompanhar os contratos e verificarrigorosamente as exigências expressas. na Legislação em vigor, o objeto doscontratos firmados e os serviços realizados, con-formL ,"gu",

l- Receber as listagens de produtos ou serviços fornecidas peloGestor de Licitação;

ll - Conferir no ato de entrega se todos os materiais correspondemcom a lista recebida verificando: quantidade, unidade, volume, il;;, ilô,observando os prazos de valldades apresentadà nã pioposta de licitação.

Art. 40 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,revogando as disposiçÕes em contrário.

Registre-se,

publique-se e

Cumpra-se.

Gabinete da presidência d,a Cãmara Municipal de General Carneiro,
Estado de Mato Gtosso, em 01 de marco de 2021.

rÉ trx A DE SOUSA
Presidente dâ Cámara Municipalde

General Carneiro - Mato Grosso

Fone/Fax: (66) 3416-íí44 Rua Rachid J. Mammed, n" 222 - Centro - CEP:78.620-000
General Carneiro - Mato Grosso - e-mail: camara_gen@yahoo.com.br / www.camarageneralcarneiro.mt.gov.brl

L-

§+
]'/

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de General Carneiro
Palácio José Félix de AÍÍuda
CNPJ: 15 051 47710001-73

28 DE MARÇO D82022

"Dispõe sobre a nomeação dos servidores para
compor a Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de General Carneiro-
MT, durante o exercício de 2022".

A Câmara Municipal de General Carneiro, Estado de Mato Grosso, por

intermédio de seu presidente FÉLIX HENRIK BATISTA DE SOUSA, no uso de atribuições
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 10 - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de General Cameiro-MT, durante o exercício de 2022. os servidores abaixo

menoionados, conforme identificação e função que exercem:

1 - PRESIDENTE: IINILDIS CARDOSO LAURIANO, Funcionária Pública

Efeti'"a, Inscrita no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob n" 003.244.561-07.

2 . SECRETÁRIO: SOYARA VIEIRA DE OLIVEIRA, SCN'idOTA

Comissionada, Inscrita no Cadastro de Pcssoa Física (CPF) sob n' 048.685.071-'11.

3 - MEMBRO: DIVINO APARECIDO SÁNTOS FREITAS' Funcionário

Público Etetiro. lnscrito no Cadastro de Pessoa Física (( PIi) sob n" 009.715.]5 l-02.

Art.20 - Revogam-se todas as disposições cm contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entrará em vigor na clata de sua publicação.

Registra-se. Publica-se. Cumprir-se

FELIX BATISTA DE SOUSA
Presidente da ( ânrara Municipal de

Ccncral Carnciro - Mato Crosso

Avenida Rachid J. Mammed, n" 222 - Cento - 78.620-000 - General Carneiro - Mato Grosso

Fone: (66) 3416.1144 - email: camara_gen@yah0o.com.br - www.camarageneralcarneiro.mt.gov.br

PORTARIA N" 006/2022

General Cameiro-MT. 28 de março de 2022.

Estado de Mato Grosso
Gâmara Municipal de General Garneiro
Palácio José Félix de Arruda
CNPJ: 15 051.47710001-73

PORTARIA N'00612022 28 DE MARÇO D82022

"Dispõe sobre a nomeação dos sen idores para
compor a Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de General Carneiro-
MT, durante o exercício de 2022".

A Câmara Municipal de General Carneiro, Estado de Mato Grosso, por
intermédio de seu presidente FÉLlx HENRIK BATIsTA DE sousA, no uso de alribuições
que lhe sào conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 10 - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de General Cameiro-MT, durante o exercicio de 2022, os servidores abaixo
mencionados, conforme identificação e função que exercem:

1 - PRESIDENTE: ENILDIS CARDOSO LAURIANO, Funcionária pública
Efetiva, Inscrita no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob n" 003.244.561-07.

2 . SECRETÁRIOI SOYARA WEIRA DE OLIVEIRA, SCTidOTA
Comissionada, Inscrita no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob n 048.685.071-41.

3 - MEMBROz DIVINO ÁPARECIDO SANTOS FREITAS, Funcionário
Público Efetivo, Inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob n.009.715.251-02.

Art.2o - Revogam-se todas as disposições em contriírio.

Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se

General Carneiro-MT, 28 de março de 2022

FELIX H ATISTA DE SOUSA

Avenida Rachid J. Mammed, n" 222 - Cento - 78.620-000 - General Carneiro - Mato Grosso

Fone: (66) 3416.1144 - email: camara_gen@yahoo.com.br - www.camarageneralcarneiro.mt.gov.br

Presidcnle da C iimara Municipal dc
Gencral Carnciro - Malo Crosso